Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 247 Miércoles, 25 de octubre de 2017 Pagina 29739

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Empleo, Universidades y Empresa

7137 Resolucion de 2 de octubre de 2017, de la Direccion General de
Relaciones Laborales y Economia Social, por la que se aprueba
la publicacién de las sanciones por infracciones muy graves en
materia de prevencion de riesgos laborales.

Visto el expediente sancionador por infraccion muy grave en materia de
prevencion de riesgos laborales, relacionado en el Anexo, y teniendo en cuenta
los siguientes:

Antecedentes de Hecho:

Primero.- La Inspeccién de Trabajo y Seguridad Social, practico acta de
infraccion que dio lugar a la incoacién del expediente relacionado en el Anexo.
En la misma y dada la calificacién como muy grave de la infraccion cometida, se
propuso su publicacion segun establece la Ley 31/1995 de 8 de noviembre y el
Real Decreto Legislativo 5/2000, de 4 de agosto, por el que se aprueba el texto
refundido de la Ley sobre Infracciones y Sanciones en el Orden Social.

Segundo.- Una vez seguida la tramitacion del citado expediente conforme
dispone la normativa vigente, se impuso la sancién propuesta en la resolucién
dictada por el 6rgano competente para ello.

Tercero.- La citada sancion impuesta ha devenido firme, una vez finalizado
el respectivo tramite en sede administrativa y judicial, habiéndose observado las
formalidades precisas en la tramitacidn del referido expediente.

A los anteriores hechos son de aplicacion los siguientes:

Fundamentos de Derecho:

Primero.- Esta Direccion General es competente para ordenar la publicacidon
de las sanciones firmes muy graves impuestas en materia de prevencion de
riesgos laborales mediante la presente Resolucién, en base al contenido del
articulo 19 y 25.5 de la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de Organizacion y
Régimen Juridico de la administracion publica de la Comunidad Autéonoma de
la Region de Murcia; articulo 48 del Real Decreto Legislativo 5/2000, de 4 de
agosto, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley sobre Infracciones y
Sanciones en el Orden Social.

En relacién y segun establece el Real Decreto 375/95, de 10 de marzo, sobre
traspaso de funciones y servicios de la Administracion del Estado a la Comunidad
Auténoma de la Region de Murcia, en materia de trabajo; Decreto del Presidente
n.° 3/2017, de 4 de mayo, de reorganizacion de la Administraciéon Regional,
Decreto n.© 71/2017, de 17 de mayo, por el que se establecen los érganos
Directivos de la Consejeria de Empleo, Universidades y Empresa, y Decreto
25/2001, de 23 de marzo, por el que se establece la estructura de la Direccién
General de Trabajo.

Segundo.- Procede la publicacion en virtud de lo dispuesto en el articulo
40.2 del Real Decreto Legislativo 5/2000, de 4 de agosto, por el que se aprueba

NPE: A-251017-7137



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 247 Miércoles, 25 de octubre de 2017 Pagina 29740

el texto refundido de la Ley sobre Infracciones y Sanciones en el Orden Social, y
en el Real Decreto 597/2007 de 4 de Mayo, que desarrolla el procedimiento para
hacer efectiva la citada publicacién. La Comunidad Autonoma de la Regién de
Murcia ha publicado el Decreto n® 474/2008 de 5 de Diciembre que determina el
procedimiento para proceder a la citada publicacién en su dmbito territorial y crea
el Registro necesario para ello.

En uso de las facultades que me confiere el articulo 19 de la Ley 7/2004, de
28 de diciembre, de Organizacidon y Régimen Juridico de la Administracién Publica
de la Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia (BORM n© 301, 30.12.2004).

Resuelvo:

Primero.- Ordenar la publicacion en el Boletin Oficial de la Regidn de Murcia
y en la pagina Web de la Consejeria de Empleo, Universidades y Empresa, de la
sancion impuesta por infraccion muy grave en el expediente relacionado en el
Anexo.

Segundo.- Ordenar la inscripcion en el Registro Publico Regional de la citada
sancion.

Tercero.- Ordenar la cancelacion de la citada inscripciéon, una vez
transcurridos cinco afios desde la fecha de publicacion de esta Resolucion en el
Boletin Oficial de la Regidn de Murcia.

La presente resolucién no agota la via administrativa y contra la misma
cabe interponer recurso de Alzada ante el Consejero de Empleo, Universidades y
Empresa, de la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia, en el plazo de un
mes, de acuerdo con lo dispuesto en los articulos 54 del Real Decreto Legislativo
5/2000 de 4 de agosto, articulo 23 del Real Decreto 928/1998, de 14 de mayo,
por el que se aprueba el Reglamento general sobre procedimientos para la
imposicion de sanciones por infracciones de Orden social y para los expedientes
liguidatorios de cuotas de la Seguridad Social.

Murcia, 2 de octubre de 2017.—La Directora General de Relaciones Laborales
y Economia Social, (por delegaciéon de firma Resolucién de 22/05/2017), la
Subdirectora General de Trabajo, Caridad de la Hera Orts.

NPE: A-251017-7137



Boletin Oficial de la

REGION de MURCIA Numero 247 Miércoles, 25 de octubre de 2017 Pagina 29741
ANEXO
NA Domicili ncion Fech Fech
Exp. N° Nombre CIF ¢ ° c ° Infraccion Sanci6 echa . echa
E social (euros) acta firmeza
Art. 13.10 del
R.D.L. 5/2000,
C/Antonio de 4 de agosto,
Jiménez (B.O.E. de 08-
Conesa, 14, 08-00) por el
201255130466 110908 B73108441 = 43 014 queseaprueba 500000 | 25052012 07/11/2016
Bernardo,S.L Valladolises- el texto
Murcia refundido de la
Ley sobre
Infracciones y
Sanciones de
Orden Social.

NPE: A-251017-7137

BORM

www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejo de Gobierno
	9864/2017	Decreto n.º 243/2017, de 17 octubre, del Consejo de Gobierno, por el que se nombra a don Luis Ricardo Navarro Candel, Director del Organismo Autónomo Instituto Murciano de Investigación y Desarrollo Agrario y Alimentario (IMIDA).
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	9594/2017	Resolución de 2 de octubre de 2017, de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social, por la que se aprueba la publicación de las sanciones por infracciones muy graves en materia de prevención de riesgos laborales.
	9593/2017	Resolución de fecha 10 de octubre de 2017 del titular de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social por la que se anuncia la constitución de la asociación empresarial denominada Asociación Empresarial Inmobiliaria de la Regió
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	9861/2017	Resolución de 20 de octubre de 2017, de la Secretaría General de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, por la que se dictan instrucciones para su aplicación en los centros docentes sostenidos con fondos públicos de enseñanzas no unive
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	9588/2017	Resolución de 10 de octubre de 2017, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad al convenio de colaboración entre el Servicio Murciano de Salud y el Ministerio de Justicia en materia de investigación sobre e
	Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades
	9600/2017	Prórroga del convenio de colaboración suscrito el 30 de diciembre de 2014, entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del instituto Murciano de Acción Social y la Mancomunidad de Municipios del Valle de Ricote para la prestació
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	9612/2017	Seguridad Social 466/2016.
	9613/2017	Despido/ceses en general 260/2016.
	9614/2017	Procedimiento ordinario 853/2014.
	9615/2017	Ejecución de títulos judiciales 88/2017.
	9616/2017	Seguridad Social 241/2015.
	9617/2017	Ejecución de títulos judiciales 130/2015.
	9618/2017	Procedimiento ordinario 823/2014.
	9620/2017	Procedimiento ordinario 124/2016.
	9621/2017	Ejecución de títulos judiciales 96/2016.
	9623/2017	Procedimiento ordinario 663/2015.
	9624/2017	Seguridad Social 241/2015.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	9577/2017	Procedimiento ordinario 187/2017.
	De lo Mercantil número Dos de Murcia
	9333/2017	Procedimiento ordinario 176/2016.
	IV. Administración Local
	Cartagena
	8611/2017	Decreto dictado por la Alcaldía Presidencia, sobre cese del Primer Teniente de Alcalde con la denominación de Vicealcalde y como Concejal Delegado del Área de Gobierno de Desarrollo Sostenible.
	8612/2017	Decreto dictado por la Alcaldía Presidencia, sobre nombramiento de los miembros de la Junta de Gobierno Local.
	8613/2017	Decreto dictado por la Alcaldía Presidencia, sobre nombramiento de Tenientes de Alcalde.
	8620/2017	Decreto dictado por la Alcaldía Presidencia, sobre delegación en el primer Teniente de Alcalde.
	9895/2017	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 21 de julio de 2017 del Ayuntamiento de Cartagena.
	Cieza
	9857/2017	Aprobación inicial de expedientes de modificación presupuestaria 19P/2017 y 20P/2017 y aprobación inicial de la modificación de las Bases de Ejecución del Presupuesto 2016 prorrogadas a 2017.
	Fuente Álamo de Murcia
	9524/2017	Nombramiento de sustitución de Alcalde en funciones al Teniente de Alcalde don Emilio Ramón Cabrera Pareja.
	Mazarrón
	9589/2017	Aprobación definitiva de ordenanzas fiscales.
	Molina de Segura
	9583/2017	Anuncio de licitación de obras de renovación y mejora de las infraestructuras de abastecimiento de agua de consumo en la zona sur de Molina de Segura, incorporando condiciones especiales de ejecución de carácter social, relativas a inserción soc
	9584/2017	Anuncio de licitación de obras de acondicionado de la plaza en calle San Pedro, área de estancia de jardines San Antonio y Fátima, del C.U. de Molina de Segura (Murcia); incorporando medidas especiales de ejecución de carácter social relativas a
	9585/2017	Anuncio de licitación de obras de renovación/rehabilitación de instalación de depósito La Alcayna n.º 3 en urbanización La Alcayna - Cabezo del Colmenar, de instalación de renovación de E.B.A.P. la Espada y de instalaciones varias en depósito To
	Totana
	9532/2017	Anuncio de licitación del contrato de asistencia en demoliciones de pavimentos, excavaciones y rellenos de terrenos y restituciones de pavimentos (con excepción de mezcla bituminosa en caliente) para el Servicio Municipal de Aguas de Totana. (Ex

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2017-10-24T15:01:51+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



